



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Presencial nº 150/2014
Processo Administrativo nº 310/2014

PUBLICAÇÃO:

afixado no pelourinho municipal

Afixado em: 26/11/2014

Retirado em:

Adriane N. Oliveira Brum

Oficial de Compras

Assinatura

No dia 21 (vinte e um) do mês de novembro de 2014, no Município de Santo Augusto-RS foi registrado os preços abaixo relacionados, para eventual e futura aquisição de equipamentos, móveis, utensílios e outros, em atendimento as necessidades das diversas secretarias resultante do **Pregão Presencial nº 150/2014 e Processo Administrativo nº 310/2014** para Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Homologação, anexo, que passa a fazer parte da presente ata para todos os efeitos legais.

2 DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS:

A Ata de Registro de Preços terá validade de no máximo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no site oficial do Município www.santoaugusto.rs.gov.br.

3 DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

3.1 Os materiais deverão ser entregues, conforme quantidades e especificações descritas na autorização de fornecimento, descarregados, no endereço indicado na autorização de fornecimento, no prazo de até 10(dez) dias, contados do recebimento da autorização de fornecimento, acompanhados da Nota Fiscal, sem quaisquer ônus ao Município, no horário das **8h às 12h e das 13h30min às 17h00min**.

3.2 Os materiais a serem entregues deverão atender as descrições contidas no Edital e apresentar todas as informações técnicas do produto e do fabricante, considerando "embalados em embalagens originais de fábrica que contenha as informações técnicas do produto e dados do fabricante".

3.3 Os produtos deverão ser acondicionados (embalados) de forma a não se sujeitar a danificação no transporte e/ou entrega.

3.4 Os itens com prazo de validade/garantia deverão apresentá-lo por prazo superior a 12 (doze) meses, contados da entrega, cujo prazo de validade/garantia deverá constar impresso na embalagem.

3.5 Os produtos cotados deverão ser novos. Não serão aceitos produtos usados ou reconicionados ou remanufaturados, salvo se especificado no item.

3.6 O recebimento definitivo do objeto deste certame não exclui a responsabilidade do licitante contratado quanto aos vícios ocultos, ou seja, só manifestados quando da sua normal utilização pelo Município de Santo Augusto-RS.

3.7 Verificada a desconformidade de algum dos produtos, a licitante vencedora deverá promover a substituição do mesmo no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, sujeitando-se às penalidades previstas neste edital.

4 DO PAGAMENTO:

4.1 O pagamento será efetuado no prazo de até 05 (cinco) dias contados da entrega total dos itens adjudicados pela empresa constantes da Autorização de Fornecimento, mediante a emissão da fatura correspondente, devidamente atestada pelo responsável, dando conta do cumprimento das condições pactuadas.

4.2 A nota fiscal/fatura que contiver erro será devolvida à empresa adjudicatária para retificação e reapresentação, interrompendo-se a contagem do prazo fixado de 05 (cinco) dias para o pagamento, que recomeçará a ser contado integralmente a partir da data de sua reapresentação.

4.3 O pagamento somente será efetuado após a entrega da totalidade dos itens constantes e descritos na autorização de fornecimento, que será efetivado através do pagamento direto ao respectivo representante da empresa licitante, ou por meio de depósito, em conta corrente da empresa adjudicatária.

4.4 Os valores pagos em atraso, somente serão corrigidos, caso derivar de culpa exclusiva do Município, os quais serão corrigidos monetariamente, tendo como base o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo-IPCA, medido pelo IBGE, calculadas sobre o total do débito em atraso, desde o vencimento até a data do efetivo pagamento.

5 DAS PENALIDADES:



5.1 Pelo inadimplemento das obrigações, seja na condição de participante do pregão ou de contratante, as licitantes, conforme a infração, estarão sujeitas às seguintes penalidades:

- a) Deixar de apresentar a documentação exigida no certame: suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 2 anos e multa de 10% sobre o valor do último lance ofertado;
- b) Manter comportamento inadequado durante o pregão: afastamento do certame e suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 2 anos;
- c) Deixar de manter a proposta (recusa injustificada para contratar): suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 5 anos e multa de 10% sobre o valor do último lance ofertado;
- d) Fornecer o objeto com irregularidades, passíveis de correção durante a execução e sem prejuízo ao resultado: advertência;
- e) Fornecer o objeto com atraso injustificado, até o limite de 03(três) dias, após os quais será considerado como inexecução contratual: multa diária de 0,5% sobre o valor atualizado do contrato;
- f) Inexecução parcial do objeto: suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 3 anos e multa de 8% sobre o valor correspondente ao montante não adimplido do contrato;
- g) Inexecução total do objeto: suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 5 anos e multa de 10% sobre o valor atualizado do contrato;
- h) Causar prejuízo material resultante diretamente do fornecimento: declaração de inidoneidade cumulada com a suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de 5 anos e multa de 10 % sobre o valor atualizado do contrato.

5.2 As penalidades serão registradas no cadastro da empresa adjudicatária, quando for o caso.

5.3 Nenhum pagamento será efetuado pela Administração enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que for imposta ao fornecedor em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

6 DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS:

6.1 Considerado o prazo de validade de 12 (doze) meses da Ata de Registro de Preços e, em atendimento ao §1º do artigo 28, da Lei Federal nº 9.069 de 29/06/1995, ao artigo 3º, §1º, da Medida Provisória nº 1488-16, de 02/10/1996 e demais legislações pertinentes, é vedado qualquer reajustamento de preços, até que seja completado o período de 12 (doze) meses contados a partir da data de recebimento das propostas indicadas no preâmbulo do Edital do **Pregão Presencial nº 150/2014**, o qual integra a presente Ata de Registro de Preços, observadas as disposições constantes do Decreto Municipal.

6.2 Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie ou de alteração dos preços, comprovadamente, praticados no mercado, com a finalidade de manter o equilíbrio econômico e financeiro da avença.

7 DA SUSPENSÃO E CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

7.1 O preço registrado poderá ser suspenso ou cancelado, facultada a defesa prévia do interessado, no prazo de cinco dias úteis, nos seguintes casos:

I - Pela Administração, quando:

- a) o fornecedor não cumprir as exigências do instrumento convocatório que der origem ao registro de preços;
- b) o fornecedor não formalizar contrato decorrente do registro de preços ou não tenha retirado o instrumento equivalente no prazo estabelecido, se a Administração não aceitar sua justificativa;
- c) o fornecedor der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente do registro de preços;
- d) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do contrato decorrente do registro de preços;
- e) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados pelo mercado;
- f) por razões de interesse público, devidamente fundamentadas;

II - Pelo fornecedor, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao registro de preços.

III - Pelo fornecedor, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao registro de preços.

§ 1º O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, será formalizado por despacho fundamentado do Secretário de Administração.

§ 2º A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos no inciso I deste artigo, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se comprovante nos autos que deram origem ao registro de preços.

§ 3º No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o lugar do fornecedor, a comunicação será feita por publicação na Imprensa Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.

§ 4º Da decisão que a cancelar ou suspender o preço registrado cabe recurso, no prazo de cinco dias úteis.

7.2 Os preços registrados poderão ser suspensos nos seguintes casos:

I - pela Administração, por meio de edital, quando por ela julgado que o fornecedor esteja temporariamente impossibilitado de cumprir as exigências da licitação que deu origem ao registro de preços ou, ainda, por interesse do Município, ressalvadas as contratações já levadas a efeito até a data da decisão;

II - pelo fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar estar temporariamente impossibilitado de cumprir as exigências da licitação que deu origem ao registro de preços.

§ 1º A suspensão de registro de preço, nas hipóteses previstas, será formalizado por despacho fundamentado do Secretário de Administração.



§ 2º Será estabelecido no edital ou no expediente da solicitação de que tratam os incisos I e II, o prazo previsto para a suspensão temporária do preço registrado.

§ 3º Enquanto perdurar a suspensão poderão ser realizadas novas licitações para aquisição dos materiais ou gêneros constantes dos registros de preços.

8 DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

As eventuais contratações da respectiva despesa decorrente do objeto desta licitação correrão à conta dos recursos específicos consignados no orçamento do Município do exercício 2014 e 2015.

9 DO PROCESSO LICITATÓRIO:

A presente Ata de Registro de Preços resulta do Processo Licitatório, modalidade **Pregão Presencial nº 150/2014, de 05/11/2014.**


10 DAS DISPOSIÇÕES LEGAIS:

Aplicam-se, com relação a execução, alteração, inexecução e extinção, com pertinência ao presente contrato, as normas estabelecidas na Lei Federal n.º 8.666 de 21.06.93, e suas alterações.

11 DO FORO:

Fica eleito o foro da Comarca de Santo Augusto-RS, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes do presente Contrato, renunciando expressamente a qualquer outro mais privilegiado que seja.

Santo Augusto-RS, 25 de novembro de 2014


Adriane Nogueira de Oliveira Brum
Pregoeira


Juarez Speroni
Presidente do Legislativo em Exercício de Prefeito



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 310/2014
b) Licitação Nr.: 150/2014-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 25/11/2014
e) Objeto da Licitação: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura aquisição de equipamentos, móveis, utensílios e outros, em atendimento as necessidades das diversas secretarias, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

| Unid. | Quantidade | Descto (%) | Preço Unitário | Total do Item |
|-------|------------|------------|----------------|---------------|
|-------|------------|------------|----------------|---------------|

AMARAL & CASTRO LTDA. ME (410708)

| | | | | | | |
|-----------------------------|---|----|-------|--------|------------------|-----------|
| 12 | Câmera IP HD H.264 , características: Tipo Speed Dome uso externo com vedação industrial IP66, suporta chuva, poeira, sol. Controle remoto com movimentação Pan de 355°, Tilt de 90°. Visão noturna com sensor IR de 22 LEDs para distancia de 15m sem iluminação Lente 9mm com filtro IR-CUT para cores perfeitas. Monitoramento remoto via smartphone, iPhone, computador, iPad e tablets Transmissão de imagens em formato digital H.264 sem fio. Permite gravação de video em formato H.264 1.0 Mega Pixel Instalação simples e rápida, controle via web browser IExplorer, Firefox ou Safari Conectividade Wifi IEEE802.11b/g/n com encriptação WEP/WPA/WPA2 e ethernet RJ45 Completo software de monitoramento remoto com possibilidade de controlar até 100 câmeras simultaneamente; Suportes e parafusos para instalação incluídos; 12 (doze) meses de garantia Instalação por conta da contratada. - Marca: DLINK | Un | 20,00 | 0,0000 | 5 15,00 | 10 300,00 |
| 21 | Cafeteira expresso-220v, reservatório com capacidade 1,5 litros, prepara até 08 (oito) capuccinos, 02 (dois) filtros permanentes. Em aço inox, na cor Vermelha. - Marca: OSTER | Un | 5,00 | 0,0000 | 640,00 | 3 200,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | 13 500,00 | |

DOUGLAS L. CASTANHEIRA - EPP (410763)

| | | | | | | |
|----|---|----|-------|--------|----------|-----------|
| 14 | Ar condicionado portátil. Quente/frio, 9000 BTUS, 220 v. Pannel com display digital, controle remoto, filtro de ar lateral, tempo de operação programável. Refrigerar, aquece, ventila e desumidifica, pode ser utilizado em ambientes externos e internos. - Marca: ventisol | Un | 10,00 | 0,0000 | 1 400,00 | 14 000,00 |
| 25 | Circulador de ar 220 v, 50cm, com inclinação, na cor Preto. Tipo do ventilador: de mesa. - Marca: ventisol | Un | 10,00 | 0,0000 | 132,00 | 1 320,00 |



Estado do Rio Grande do Sul – SANTO AUGUSTO
Secretaria Municipal de Administração – DIVISÃO DE COMPRAS
Rua Coronel Julio Pereira dos Santos, 465 – CEP 98590-000
Fone/Fax (55) 3781-4361/5239 – E-mail: compras@santoaugusto.rs.gov.br

DOUGLAS L. CASTANHEIRA - EPP (410763)

| | | | | | | |
|----|---|----|-------|--------|--------|----------|
| 26 | Climatizador de ar 220 V. Quente e Frio. Funções: ventilador, umidificador, purificador e aquecedor. Possui reservatório com indicador de nível mínimo e máximo de água e controle remoto com 6m de alcance, na cor Branco. - Marca: philco | Un | 10,00 | 0,0000 | 699,00 | 6.990,00 |
|----|---|----|-------|--------|--------|----------|

Total do Fornecedor: 22.310,00

FELIPE KROTH COSSETIN - ME (9251)

| | | | | | | |
|----|--|----|------|--------|----------|-----------|
| 24 | Cilindro soador profissional. 3 CV monofásico ou trifásico, 120rpm (monofásico), 160 rpm (trifásico), fusível 25 A, cap. de 15kg de massa por operação. Diâmetro do cilindro: 113 mm. Consumo: 2,20Kwh, peso 104 kg. Dimensões: (A x L x C) 1670 x 900 x 1400 mm. - Marca: GASTROMAQ | Un | 2,00 | 0,0000 | 6.990,00 | 13.980,00 |
|----|--|----|------|--------|----------|-----------|

Total do Fornecedor: 13.980,00

GUILHERME DE MATTOS NOGUEIRA & CIA. LTDA. (10388)

| | | | | | | |
|---|-------------------|-----|-------|--------|----------|-----------|
| 7 | KIT DE VIGILÂNCIA | Kit | 10,00 | 0,0000 | 1.070,00 | 10.700,00 |
|---|-------------------|-----|-------|--------|----------|-----------|

Sistema de Câmeras de Vigilância Visão Noturna à Prova de Intempéries + CCTV DVR c/ 500GB HDD, com as seguintes configurações mínimas:
Sistema de Vídeo: PAL / NTSC
Compressão de vídeo: H.264
Compressão de áudio: ADPCM
Padrões de vídeo: PAL / NTSC
Entrada de vídeo: 8CH-BNC
Saída de Vídeo: 1-CH BNC / VAG
Entrada de Áudio: RCA 2-CH entrada
Saída de Áudio: Saída BNC 1-CH
Tipo de interface: SATA
Capacidade Máxima: 500 GB
Interface de Rede: RJ45, 10M/100M
Interface USB: USB 2.0
Controle PTZ :RS-485
Sistema operacional: Linux/Windows 7
Os idiomas suportados: Inglês/Português
Resolução da imagem: 25 fps @ 1CH D1 / 175 fps @ CIF 7CH
Temperatura de trabalho: 32 ~ 50 °C
Temperatura de armazenamento: 50 °C
Fonte de alimentação: 12 V
Consumo de energia: ~ 40 W
Entrada de Alarme N / D
Saída de alarme N / D
Interface: AÍDEO IN CH1 + CH2 CH3 ++ CH4 + CH5 ++ CH6 CH7 CH8 ++ + VIDEO OUT AUDIO OUT AUDIO IN 1 + 2 + CH + VGA + NET + USB / MOUSE AB + 485 + DC12V
Composição do Kit:
1 x gravador de vídeo Digital
4 x 1/3 polegadas de cor CMOS 480TVL 24 IR LEDs câmeras à prova de intempéries (40cm)
4 x suporte de intempéries para câmera de CFTV
4 x conector de vídeo poder 20M e cabos de lazer para câmera de CFTV
1 x 500GB HDD
1 x 12V/4000mA fonte de alimentação de 5 portas para câmera de CFTV e DVR (40cm)
1 x cabo de alimentação plugue da UE (120 centímetros)
1 x USB do mouse para DVR (100cm)
1 x controle remoto para o DVR (2x AAA, não incluídas)
1 x Manual em Inglês/Português
1 x CD
Garantia mínima de 01 ano. - Marca: VOYAGER

Total do Fornecedor: 10.700,00



Estado do Rio Grande do Sul – SANTO AUGUSTO
Secretaria Municipal de Administração – DIVISÃO DE COMPRAS
Rua Coronel Julio Pereira dos Santos, 465 – CEP 98590-000
Fone/Fax (55) 3781-4361/5239 – E-mail: compras@santoaugusto.rs.gov.br

LOG SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - ME (410658)

| | | | | | | |
|----|--|----|-------|--------|----------|-----------|
| 5 | PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5 - Patch panel CAT.5e com 24 portas, compatível com conector RJ-45. - Performance garantida para até 4 conexões em canais de até 100 metros. - Instalação direta em racks de 19 polegadas. - Corpo fabricado em termoplástico de alto impacto não propagante à chamas - Painel frontal em plástico com porta etiquetas para identificação. - Guia traseiro em termoplástico com fixação individual dos cabos. - Terminais de conexão em bronze fosforoso estanhado, padrão 110 IDC, para condutores de 22 a 26 AWG. - Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 µm de níquel e 1,27 µm de ouro. - Fornecido com ícones de identificação e abraçadeiras plásticas para organização. - Excede as especificações EIA/TIA 568 Garantia mínima de 03 meses. - Marca: ADC | Un | 15,00 | 0,0000 | 180,00 | 2.700,00 |
| 6 | ORGANIZADOR DE CABOS RACK - Padrão 19". Estrutura em Aço SAE 1020 de 1,2mm. - Pintura epóxi-pó texturizada. - Altura Externa: 1U (4,5cm) - Largura: Padrão 19" - Marca: Lan Rack | Un | 20,00 | 0,0000 | 21,00 | 420,00 |
| 8 | CÂMERA INFRAVERMELHO (20 A 30 MTS) 600 LINHAS 36 LEDS - Dispositivo de captação de imagem : Sensor 1/4" - Número efetivo de pixels : NTSC: 510 (H) X 492 (V), PAL: 532 (H) X 582 (V) - Resolução Horizontal : 600 Linhas - Nível mínimo de iluminação : 0LUX (f:1.2) - Audio : não possui saída de áudio - Relação Sinal/Ruído : Acima de 48 dB - Iris eletrônica automático : NTSC: 1/60s ~ 1/100.00s; PAL: 1/50s ~ 1/100.0s - Fator gama : 0,45 - Balanço automático de tons branco : Automático - Controle automático de ganho : Automático - Sistema de sincronismo : Positivo Interno - Sinal de saída de vídeo : 1 V p-p, 75 Ohms - Comprimento de onda : 850 mm - Ângulo de visão : 20° / 55° - Alcance : 20 à 30metros - Grau de proteção contra Umidade : IP 66 - Potência : DC 12 V ± 10%, AC 24V, AC 100 ~ 240 V (opcional) - Peso: 350 Gr Garantia mínima de 03 meses. - Marca: Alartec | Un | 20,00 | 0,0000 | 130,00 | 2.600,00 |
| 13 | Camera IP alta definição HD, Zoom de 3x, características: H.264, DC 12V/1A. 1Megapixel. 720P. 22 LED, IR distância de 15 M. 3. Zoom 3xoptical, Lente :4-9 milímetros; Wi-Fi/802.11b/g/n, PC CMS para controle de multi-câmeras. Detecção de movimento, alertas de e-mail, FTP upload Suporta Iphone, celular 3G, smartphones Multi-idioma, Firefox, Safari, Chrome IR Cut Pan Tilt: Horizontal: 355°, Vertical: 90° P2P, PNP: Plug & play, suporte a QRcode para ver no iPhone e Andriod. Completo software de monitoramento remoto com possibilidade de controlar até 70 (setenta) câmeras simultaneamente; Suportes e parafusos para instalação incluídos; 12 (doze) meses de garantia Instalação por conta da contratada. - Marca: MundialSul | Un | 15,00 | 0,0000 | 1.290,00 | 19.350,00 |
| 17 | Baia para lan house, conjugada. Com painel modelo orelha de elefante, estrutura 100% MDF, para 10 computadores. Material BP. Cor Ciliégio. - Marca: Mobiltext | Un | 5,00 | 0,0000 | 1.590,00 | 7.950,00 |



Estado do Rio Grande do Sul – SANTO AUGUSTO
Secretaria Municipal de Administração – DIVISÃO DE COMPRAS
Rua Coronel Julio Pereira dos Santos, 465 – CEP 98590-000
Fone/Fax (55) 3781-4361/5239 – E-mail: compras@santoaugusto.rs.gov.br

LOG SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - ME (410658)

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|----|-------|--------|----------|------------------|
| 20 | Cadeira secretária, fixa, sem braços, com 4 pés, estrutura em ferro 3/4 com pintura em epóxi na cor preta. Encosto e assento em compensado multiplatinado 12mm com porcas garra para melhor fixação dos parafusos. Estofamento em espuma injetada com 20 mm de espessura, revestimento em tecido na cor Preta. - Marca: Mobiltex | Un | 50,00 | 0,0000 | 73,00 | 3.650,00 |
| 23 | Câmera digital 20 MP, zoom óptico 63 x, lente EFL: 4,4-227 mm (equivalente a 35 mm: 24,5-1550mm). Acompanha a câmera: 01 adaptador AC, 01 carregador de bateria, 01 bateria recarregável, 01 cabo multi USB específico, 01 alça para transporte, 01 capa para lente e 01 manual de instruções. - Marca: Sony | Un | 5,00 | 0,0000 | 1.000,00 | 5.000,00 |
| 33 | Roteador Wireless 750 mbps, 4 portas LAN/1 porta WAN/ 2 portas USB. 13 canais em 2,4 Ghz, 9 canais em 5 Ghz, 3 antenas. - Marca: TP-Link | Un | 2,00 | 0,0000 | 360,00 | 720,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 42.390,00 |

LUIZ GUSTAVO SANTI - SANTI INFORMÁTICA (10492)

| | | | | | | |
|---|---|----|-------|--------|----------|-----------|
| 2 | SWITCH GERENCIÁVEL 10/100/1000 DE 48 PORTAS - Switch gerenciável camada 3; - 48 portas 10/100/1000 e 4 portas Gigabit SFP, duplo uso 4 portas 10/100/1000 (configurável como 10/100/1000 ou SFP); - porta de console no painel frontal para gerenciamento via CLI; - Recurso auto-voice VLAN que possibilite tráfego de voz sobre IP para uma VLAN dedicada a voz; - Controle de acesso à rede por IEEE 802.1x; - Lista de controle de acesso (ACLs) baseadas em MAC e IP; - Suporte ao protocolo Rapid Spanning Tree (RSTP) que aprimore compatibilidade, escalabilidade e disponibilidade da rede; - Deverá disponibilizar o gerenciamento via web, configuração SNMP; - Deverá acompanhar pés de borracha, kit para ser montado no rack de 19"; - Deverá acompanhar CD de instalação, guia do usuário, cabo de energia e cabo para console; Garantia mínima de 01 ano. - Marca: INTELBRAS | Un | 10,00 | 0,0000 | 1.770,00 | 17.700,00 |
| 3 | PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6 - Excede os requisitos estabelecidos nas normas para CAT 6 / Classe E; - Desempenho garantida para até 6 conexões em canais de até 100 metros; - Corpo fabricado em termoplástico de alto impacto não propagante à chama (UL 94 V-0). 24 portas RJ-45 para cat6 Painel frontal em plástico com porta etiquetas para identificação. Terminais de conexão em bronze fosforoso estanhado, padrão 110 IDC, para condutores de 22 a 26 AWG. Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 µm de níquel e 1,27 µm de ouro. Fornecido com parafusos e arruelas para fixação. Instalação direta em racks de 19". Atende FCC part 68.5 (EMI - Indução Eletromagnética). Fornecido com guia traseiro para melhor organização dos cabos. Identificação da categoria e RoHS Compliant em um ícone verde à esquerda do painel frontal. Garantia mínima de 03 meses. - Marca: GTS | Un | 15,00 | 0,0000 | 275,00 | 4.125,00 |



Estado do Rio Grande do Sul – SANTO AUGUSTO
Secretaria Municipal de Administração – DIVISÃO DE COMPRAS
Rua Coronel Julio Pereira dos Santos, 465 – CEP 98590-000
Fone/Fax (55) 3781-4361/5239 – E-mail: compras@santoaugusto.rs.gov.br

LUIZ GUSTAVO SANTI - SANTI INFORMÁTICA (10492)

| | | | | | | |
|----|---|----|-------|--------|----------|-----------|
| 4 | PATCH PANEL 24P CAT6 - Categoria 6E - 24P - É um organizador de cabos para rede estruturadas - Possui números e etiquetas que auxiliam na localização dos cabos - Pinagem 568-A/B - Terminais de conexão padrão 110 IDC para condutores de 22 a 26 AWG - Apresenta largura de 19 e altura de 1 U ou 44,5mm Garantia mínima de 03 meses. - Marca: GTS | Un | 20,00 | 0,0000 | 99,00 | 1.980,00 |
| 9 | Frigobar, 80l com compressor. Compacto, capacidade 80l, sistema de refrigeração por compressor, controle de temperatura com 7 opções de ajuste, compartimento para latas, porta reversível, pés ajustáveis, prateleiras em aço, degelo manual, 220V. Dados técnicos: Alt. 613mm, Prof. 492mm, Larg. 481mm. Peso do produto, 20kg. - Marca: consul | Un | 10,00 | 0,0000 | 780,00 | 7.800,00 |
| 18 | Balança eletrônica computadorizada 15kg. Led vermelho de alto brilho e boa definição, 50/60Hz. - Marca: alartec | Un | 5,00 | 0,0000 | 400,00 | 2.000,00 |
| 27 | Computador 2 GB, 320 GB, Tela LED 18" Windows 8. Teclado ABNT PS2. Mouse óptico. Conexão Wi-Fi e tecnologia 3D. Leitor e gravador de CD/DVD. Português Brasil ABNT 2, USB, PORTAS LATERAIS: 1X SAÍDA hdmi, 1x saída VGA, 1x USB 2.0, 1X RJ-45, 1X DC-in (alimentação) e Portas Traseiras: 4x USB 2.0, 1x line-out (áudio), 1x Line-in (microfone), abertura para trava Kensington, Wi-Fi. Caixa de som, 220, na cor preto. - Marca: santi informatica | Un | 10,00 | 0,0000 | 1.299,00 | 12.990,00 |
| 32 | NO BREAK, com no mínimo as seguintes características: Potência Nominal: 1200VA Potência Contínua: 500W Potência de Pico: 600W Capacidade de Alimentação: 3 micros + 1 impressora (*) ou 2 micros + 1 impressora (**) Número de Tomadas: 8 tomadas (Padrão Nema 5-15) Tensão de Operação Entrada: Bivolt Automático Tensão de Operação Saída: 120V (220V sob consulta) Forma de Onda: Semi Senoidal Tempo de Transferência: Menor que 2 ms Bateria: 2 seladas 7Ah/12V (24V) Gerenciamento de bateria: Informa quando a bateria deverá ser substituída Autonomia para Meia Carga: 12 minutos Autonomia para Plena Carga (***): 5 minutos Sinalizações Visuais: Estado da rede, estado da bateria, potência consumida, potência excessiva. Proteção AC ou DC. Sinalizações Auditivas: Potência excessiva, inversor em operação, bateria mínima e desligamento por proteção. Proteções: Caso não haja carga ligada na saída e o nobreak estiver em inversor (ausência de rede elétrica por aproximadamente 1 hora) haverá o desligamento automático. Proteção contra descarga total de bateria. Sobrecarga ou curto-circuito na saída. Dimensões [mm] 316 (C) 116,2 (L) 181,5 (A) Peso 11,85kg Garantia: 2 anos. Opção de cores: Bege ou Preto - Marca: Is shaara | Un | 10,00 | 0,0000 | 390,00 | 3.900,00 |
| 37 | Tela para projeção 1,5 m x 1,5 m na cor branca. Formato quadrado com bordas, sistema de molas semi automáticas com alta precisão, perfil sextavado com acabamento em pintura eletrostática, tripé com ajuste de altura e alça para transporte. Garantia 12 (doze) meses. - Marca: tes klip | Un | 1,00 | 0,0000 | 490,00 | 490,00 |

Total do Fornecedor: 50.985,00



Estado do Rio Grande do Sul – SANTO AUGUSTO
Secretaria Municipal de Administração – DIVISÃO DE COMPRAS
Rua Coronel Julio Pereira dos Santos, 465 – CEP 98590-000
Fone/Fax (55) 3781-4361/5239 – E-mail: compras@santoaugusto.rs.gov.br

S.M.D. SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - EPP (9957)

| | | | | | | |
|----|--|----|-------|--------|--------|----------|
| 11 | Microfone sem fio. Frequência: duplo UHF 480 Mhz-600Mhz-- Receptor alimentação: DC 12-18V 300MA-, resp. freq. 40hz e 15 khz. Potência de transmissor: 8,5mw - Uso contínuo: 8 horas. Receptor: 2 canais. Alcance: 100m, ambiente ideal. - Marca: SBK | Un | 10,00 | 0,0000 | 459,00 | 4.590,00 |
| 22 | Caixa térmica, 47l em polipropileno, com puxador, rodas e alça. Cor branco/azul. - Marca: MAX GOLD | Un | 5,00 | 0,0000 | 395,00 | 1.975,00 |
| 28 | Gazebo em poliéster 3 x 3m dobrável. Tenda e pés e alumínio, estrutura superior em aço, tecido 100% poliéster com silver coating, FPS 100, 5 saídas de ar (4 laterais e 1 superior). Medidas: A x L x Comp., 2,5 m x 3 m x 3 m. - Marca: MOR | Un | 15,00 | 0,0000 | 319,00 | 4.785,00 |
| 29 | Jarra Elétrica 220 V, 1,5 litros, com indicador de nível de água, ferve 1,5 l de água em até 5 min. Jarra sem fio, desligamento automático, filtro de impurezas, local para enrolar o cabo elétrico. Potência 1200w/1850w, na cor Preto. - Marca: BRITANEA | Un | 10,00 | 0,0000 | 200,00 | 2.000,00 |
| 34 | Switch 16 portas 10/100/1000 Mbps. Todas as portas suportam MDI/MDIX, equipamento de alto desempenho e fácil integração à rede, suporte Full/Half para velocidades Ethernet/Fast Ethernet, suporte IEEE 802.3x, controle de fluxos, Plug e Play. - Marca: D LINK | Un | 2,00 | 0,0000 | 419,00 | 838,00 |
| 35 | Telefone sem fio 1,9 Ghz com identificador de chamadas, viva voz, display Led , clique para cinto, apoio de ombro emborrachado, modo ecológico com redução de até 90% do consumo, backup de energia com funcionamento de até 2hs mesmo sem ebergia, 05 toques, 05 melodias e 40 ringues com 06 níveis de volume + opção off. - Marca: PANASONIC | Un | 3,00 | 0,0000 | 289,00 | 867,00 |
| 36 | Ventilador de coluna, 127 w de potência, turbo silencioso, consumo de energia A, 3 velocidades. dimensões L x A x P: 48,8 x 152,3 x 42,8 cm. - Marca: VENTISOL | Un | 5,00 | 0,0000 | 345,00 | 1.725,00 |

Total do Fornecedor: 16.780,00

SYSTEMSUL INFORMATICA LTDA - EPP (410676)

| | | | | | | |
|---|--|----|-------|--------|--------|----------|
| 1 | SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS RJ45 CAT.6 Padrões:IEEE802.3, 802.3u, 802.3ab, 802.3z, 802.3x, 802.1p, 802.1q , 802.1x , 802.1d, 802.1w, 802.1s, 802.1v, 802.3ac Método de Transferência Armazena e envia (store and forward) Backplane 12,8 G Jumbo Frame 10240 Bytes Agregação de LinkAgregação de Link Dinâmico (LACP) e Estático; até 14 grupos Tabela MACEndereço MAC Dinâmico e Estático MulticastIGMP Snooping; Filtro Multicast; Multicast VLAN QoS CoS baseado em Porta, 802.1p e DSCP; 4 filas de prioridade VLANVLAN baseada em Porta, TAG (802.1q) e Protocolo; Voice VLAN e Guest VLAN SegurançaSegurança das Portas e Isolamento das Portas; Filtros de endereço MAC; DoS (Denial of Service); Autenticação 802.1x e RADIUS; SSHv1/SSHv2; Restrição de acesso WEB baseado em IP, MAC e porta ChipsetMarvell 98DX1035 + 88E3083*3 + 88E1543*2 LEDsPower, Link/Act, System e Velocidade Alimentação 100-240 VCA, 50/60 Hz Deve acompanhar o equipamento cabo de alimentação e suportes para fixação em rack de 19 polegadas; Garantia mínima de 01 ano. - Marca: INTELBRAS SF 2842 MR | Un | 10,00 | 0,0000 | 974,00 | 9.740,00 |
|---|--|----|-------|--------|--------|----------|

SYSTEMSUL INFORMATICA LTDA - EPP (410676)

| | | | | | | |
|----|---|----|------|--------|----------|----------|
| 30 | Modeladora de pães: Acabamento em pintura epóxi-higiênico e anticorrosivo. Cilindros em aço SAE 1020, revestidos em cromo duro, esteira transportadora para os cilindros, estrutura fabricada em aço carbono, proteção de segurança, retorno automático, rolamentos blindados, motor 1/2 CV. Produção 1000 pães/hora. Altura 1140mm, largura 745mm, peso 115 kg. Garantia mínima de 01 (um ano). - Marca: Megamak MD500 | Un | 2,00 | 0,0000 | 3.199,00 | 6.398,00 |
|----|---|----|------|--------|----------|----------|

Total do Fornecedor: 16.138,00

Total Geral: 186.783,00

